1 schedularum, hi actu extrahi concipi possunt, pro systemate  $\frac{m \cdot m-1}{2} = \binom{m}{2}$ ; sin autem ternae litterae quouis tractu extrahantur, numerus omnium tractuum diversorum erit  $\binom{m}{3}$ , atque in genere, si  $i$  litterae quouis tractu extrahantur, numerus omnium tractuum diversorum erit  $\binom{m}{i}$ . Sin autem tales extractiones etiam ex systematibus derivatis fieri concipiantur, pro quolibet systemate ordinis primi numerus tractuum diversorum erit  $\binom{m-1}{i}$ , ordinis secundi  $= \binom{m-2}{i}$ , et ita porro.

bis repetantur, tractum non solum

solum reliquae omnes sequi possunt, sed etiam ipsae, numerus diversorum casuum erit  $\binom{m}{i}$ . Si tres extractiones successivae instituantur, omnium casuum numerus erit  $\binom{m}{3}$ ; atque in genere, si  $n$  extractiones sibi succedant, numerus omnium casuum possibilium erit  $\binom{m}{n}$ , quem numerum littera  $\Delta$  supra designavimus, ita ut sit  $\Delta = \binom{m}{n}$ .

§ 22. Simili modo numerus omnium casuum, qui in quolibet systemate primi ordinis locum habere possunt, est  $\binom{m-1}{1}$ ; quare cum horum systematum numerus sit  $\binom{m}{1}$ , numerus omnium casuum, quem primus ordo praebet, erit  $\binom{m-1}{1} \binom{m-1}{1}$ , quemque littera A designemus, ita ut sit  $A = \binom{m-1}{1} \binom{m-1}{1}$ . Eodem modo facile intelligitur, numerum omnium casuum, qui ex singulis systematibus oriri possunt esse pro ordine secundo  $B = \binom{m-1}{2} \binom{m-2}{2}$ , pro ordine tertio  $C = \binom{m-1}{3} \binom{m-2}{3}$ , pro ordine quarto  $D = \binom{m-1}{4} \binom{m-2}{4}$ , et ita porro. His iam praemissis solutiones singularum Problematum praecedentium facile expedire licebit.

Pro Problemate primo.

§ 23. Cum in hoc Problemate ex omnibus casibus possibilibus, quorum numerus est  $\Delta$ , si enumerari debeant, qui omnes  $m$  litteras involvunt, inde excludamus primo omnes casus, qui tantum  $m-1$  litteras, vel pauciores continent, quod fiet si omnes casus possibiles primi ordinis, quorum numerus est A, auferamus. Hoc enim modo casus, qui  $m-1$  litteras continent, e medio tollentur. At vero casus qui  $m-2$  litteras continent, bis auferentur hoc modo; vnde

vnde in formula  $\Delta - A$  femel deficient, ita vt eorum numerus  $1 - 2 = -1$ . At pro casibus  $m - 3$  literas continentibus numerus, quo in formula  $\Delta - A$  occurrunt, erit  $1 - 3 = -2$ . Simili modo pro  $m - 4$  habebimus  $1 - 4 = -3$ , et ita porro, qui ergo casus deficientes iterum restitui debent.

§. 24. Casus autem formae  $m - 2$  femel deficientes restituentur si ad formulam  $\Delta - A$  addatur B. Hoc autem modo terminos formae  $m - 3$  ter adduntur, cum tamen his tantum deficiant, ergo nunc femel abundabunt, siue index erit  $+1$ . At forma  $m - 4$  sexies addicunt, cum tantum ter defuisset, ideoque index erit  $+3$ . Simili modo pro terminis formae  $m - 5$  index erit  $10 - 4 = +6$ , et ita porro.

§. 25. Vt igitur hos casus iam abundantes iterum tollamus, subtrahamus omnes casus ordinis tertii = C. Hoc enim modo termini formae  $m - 3$  penitus tollentur, reliqui autem nimis crebro auferentur, scilicet pro ordine  $m - 4$  index erit  $-1$ , pro ordine  $m - 5$ , index erit  $-4$ , etc.

§. 26. Quia forma  $m - 4$  femel deficit, restituitur fiet addendo litteram D. Inferiores autem nunc redundabunt secundum indices 1, 5, 15, etc. vnde E subtrahendo hi tollentur; quod nimis subtrahendum est additione litterae F restituetur, et ita porro.

§. 27. Hinc iam factis manifestum est, ex forma  $\Delta$  sublatos esse omnes casus pauciores quam  $m$  litteras continentis, quorum ergo restitutum numerus erit  $\Delta - A + B - C + D - E + F -$  etc.

quaer

vt eorum con-  
-1 = -3,  
item de-

deficientes  
de autem  
tamen bis  
index erit  
defuisset,  
is formae

s iterum  
C. Hoc  
r, reliqui  
re  $m - 4$   
t, etc.

restitu-  
redunda-  
hendo hi  
jrae F

restitu-  
restitu-

quaer

quem indicantur per  $\Sigma$ , sique solutio primi Problematis firmiter est demonstrata.

Pro Problemate secundo.

§. 28. Manifestum est, secundum idem, quo hithenus sumus, ratiocinium procedendo, demonstrationem pro secundi Problematis solutione adornari posse. Nec opus erit omnia tam prolixè exponere. Cum enim ex numero casuum possibilem  $\Delta$  si sint enumerandi, qui tantum  $m - 1$  litteras continent, statim patet, hinc excludendos esse omnes casus  $m - 2$  litteras continentes, quod fiet si à numero  $\Delta$  numerus B subtrahatur. At tabula supra § 19 data declarat, hoc modo terminos formae  $m - 3$  ter ablaturos esse, cum tamen femel tantum subtrahi debuissent, et ita de reliquis formis. Ad eos restituendos addatur numerus a C, quo numeri deficientes formae  $m - 3$  penitus tollentur; redundabunt autem numeri formae  $m - 4$ , indice 3; ac magis superfluum sequentes. Quo priores tollantur iterum subtrahi debet numerus 3 D, quo sublati termini formae  $m - 4$  exclusi erunt. Deficientes numeri formae  $m - 5$  et sequentium iterum additione numeri 4 E erunt restituendi, et ita porro, quibus operationibus peractis numerus restitutum erit

$$\Sigma = \Delta - B + 2C - 3D + 4E - 5F +$$
 etc. sique solutio secundi Problematis est demonstrata.

Pro Problemate tertio.

§. 29. Hic a numero  $\Delta$  subtrahi debet numerus C, quo casus  $m - 3$  schedularum excludantur, et quia hoc pacto numerus  $m - 4$  quater subtrahitur, cum tantum semel

X x

Euleri Op. Anal. Tom. II.

mel redundabat, iterum addi debet numerus 3 D, quo ille et  
 sequentes deficientes restituantur. Quod excedit subtractione  
 numeri 6 E tollitur: deficientes vero additione numeri 10 F  
 restituentur sunt, et ita porro, unde numerus casuum  $m - 2$   
 litteras continentium erit

$$Z'' = A - C + 3 D - 6 E + 10 F - \text{etc.}$$

quemadmodum in solutione tertii Problematis asseruimus. Hoc  
 modo igitur haec etiam solutio firmiter est demonstrata.